令和６年７月 19日

保護者 様

紀の川市立安楽川小学校

校 長 深 田 昌 良

登校時刻と自動車による送迎についてのお願い

平素は、本校教育の推進につきまして、温かいご理解とご協力を賜り誠にあ

りがとうございます。

校内で安全教育についての振り返りを行い、児童の安全面についての話し合

いになりました。そこで、児童の安全を第一に考え、保護者のみなさまに２点

お願いがあります。

１．登校時、学校到着を午前７：３０以降にしていただきたいです。

職員の勤務開始時間は午前８：００となっており、早い時間は出勤している

教員は少なく、ケガや困りごと等の対応ができず、児童の安全が確保できない

ため、登校時刻を見直す必要があるという結論になりました。

２．徒歩による登下校を基本としています。自動車による送迎はできる

だけ避けてください。

体調不良やケガ等の特別な事情がある場合を除き、自動車による送迎はでき

るだけ避けてください。何か事情のある場合は学校までご連絡ください。

（66-0022）その場合は体育館前の駐車場を利用していただけます。（本校敷地）

なお、正門前の道路やコミュニティセンターの駐車場を利用しての送迎はご

遠慮ください。登下校時に多くの児童が通る場所でたいへん危険です。

コミュニティセンターの駐車場は本校敷地ではありません。本来コミュニテ

ィセンター利用者のための駐車場であり、隣接する砂利の部分は私有地です。

どうぞご理解ご協力のほどよろしくお願いします。